
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области 
четвертого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.02.2018 № 54 с. Сладковское

О деятельности администрации 
Сладковского сельского поселения 
по исполнению полномочий по 
организации в границах поселения 
водоснабжения населения в 2017 году 
и мероприятиях на 2018 год

Заслушав информацию заместителя главы администрации Сладковского сельского 
поселения А.Н.Незаконнорожденных о деятельности администрации по исполнению 
полномочий по организации водоснабжения в границах поселения в 2017 году и 
мероприятиях на 2018 год, руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 
Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Иформацию принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать администрации Сладковского сельского поселения (А.Н 

Не законн орож денных):
1) Продолжить работу по исполнению намеченных на 2018 год мероприятий и 

выполнению наказов избирателей, касающихся строительства (ремонта) колодцев в 
населенных пунктах поселения.

2) В целях обеспечения постоянства качества воды, недопущения его ухудшения, 
организовать учет проводимых исследований воды в общественных колодцах. В случае 
ухудшения качества воды в общественных колодцах, принимать незамедлительные меры по 
выявлению причин ухудшения и их устранению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
муниципальному хозяйству и социальной политике (председатель В.Н.Лавров).

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения “Информационный вестник” и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте Сладковского сельского поселения.

Глава Сладковского



Приложение
к решению Думы Сладковского 
Сельского поселения ог28.02.2018 
№54

Информация
о деятельности администрации Сладковского сельского поселения 
по исполнению полномочий по организации в границах поселения 
водоснабжения населения в 2017 году и мероприятиях на 2018 год

Деятельность администрации Сладковского сельского поселения по организации в 
границах поселения водоснабжения населения осуществляется на основании ст. 6 Устава 
Сладковского сельского поселения, зарегистрированного в ГУ Минюста РФ по Уральскому 
федеральному округу 26 декабря 2005 г.

Гарантирующей организацией для централизованной системы холодного 
водоснабжения является МУП «Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство», на 
основании Постановления администрации Сладковского сельского поселения от 24.02.206 г. 
№51/2.

В хозяйственном ведении МУП «Сладковское ЖКХ» находится две водонапорные 
башни в с. Сладковское и водопровод протяженностью 1200 метров. Водонапорная башня 
«Рожновского» в с. Сладковское, ул. Октябрьская, 15а, производит забор, очистку и 
распределение воды по потребителя. Водонапорная башня «Село» в с. Сладковское, пер. 
Уральский производит забор и распределение воды по потребителям. На балансе 
администрации Сладковского сельского поселения 37 общественных колодцев.

В целях водоснабжения населения администрацией Сладковского сельского поселения в 
2017 году проделана следующая работа:
- заключен договор и ежеквартально проведено сервисное обслуживание установки 
«Акварос» специалистами ООО «БМБ» -162711,25 ;
-для накопления воды приобретены две ёмкости цилиндрические вертикальные для 
установки «Акварос»-74000,00;
-приобретены реагенты (натрий едкий) для установки «Акварос»-1640,20;
-МУП «Сладковское ЖКХ» проведен ремонт здания водонапорной башни «Рожновского» 
(замена крыши, входных дверей);
-в с. Сладковское проложен водопровод протяженностью 840 метров по ул. Октябрьской- 
пер .Уральский -677486,92;
-подключено к водопроводу два социально-значимых объекта (МАОУ «Сладковская СОШ» 
и ГАУ «КЦОН Слободо-Туринского района», социально-реабилитационное отделение) и 19 
потребителей частного сектора;
-проведено благоустройство территории общего пользования около башни «Рожновского» в 
с. Сладковское - разбиты цветники, нанесены рисунки на фасад, проводилось окашивание 
прилегающей территории;
-введена в экплуатацию скважина в д. Андронова, ул. Запольная, 12 а
и проведено благоустройство прилегающей территории (планировка территории, цветники,
освещение);
-отремонтировано два т общественных колодца -с.Сладковское, ул. Луговая,7, ул. Ленина 10 
а -11224,24;
-произведена чистка пяти общественных колодцев (д. Макуй, ул. Береговая, д. Андронова, ул. 
Центральная, с. Сладковское, ул.60 лет Октября, с.Сладковское, пер .Уральский, с. 
Сладковское,ул.Ленина,25 -61122,53;
-обустроены выкопанные в 2016 году колодцы в с. Сладковское, с. Куминовское, д. 
Барбашина, д. Суханова (приобретены и установлены павильоны)-198926,00;
-заключен договор с Роспотребнадзором и проведены лабораторные исследования воды из 
23 источников водоснабжения-97460,28;



В 2018 году планируется:
-проведение лабораторных исследований воды из источников водоснабжения;
- строительство двух новых колодцев (с.Сладковское, с. Куминовское);
-ремонт двух общественных колодцев (с.Сладковское, ул.Полевая, ул. Садовая); 
-установка ёмкостей на башне «Рожновского» для увеличения мощностей подачи воды 
после водоподготовки;
-приобретение комплекта мембран (8 шт.) для установки «Акварос»;
- сервисное обслуживание установки «Акварос»;
-приобретение реагентов для установки «Акварос»;
-актуализация схемы водоснабжения Сладковского сельского поселения.

Зам. главы администрации 
Сладковского сельского поселения: А.Н.Незаконнорожденных


